EDITAL Nº. 002/2023 - CENTRO UNIVERSITÁRIO GUAIRACÁ

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E SORTEIO DO PONTO
 TESTE SELETIVO PARA ADMISSÃO DE PROFESSOR NÃO TITULAR –

CADASTRO DE RESERVA

A  COORDENADORA  DO  CURSO  DE  DIREITO,  DO  CENTRO  UNIVERSITÁRIO

GUAIRACÁ,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  conformidade  com  a  Resolução  nº

005/2006, do Gabinete da Reitoria do Centro Universitário, torna público a homologação das

inscrições  e  sorteio  do  ponto  para  o  Teste  Seletivo  para  Admissão  de  Professores  Não

Titulares, cadastro de reserva, para o Colegiado de Direito, que será realizado no dia 15 e 16

de junho de 2023, na sala 02 (térreo) da Uniguairacá.

Nome Dia Horário

Deyse Schurer Pietnozka Kultz 15/06 14h00min

Franciela de Faveri 15/06 14h45min

Gabriela Camargo Machado 15/06 15h30min

Leticia Chagas 15/06 16h15min

Luana Raesk dos Santos 15/06 17h00min

Tatiane Nezi 15/06 17h45min

Nome Dia Horário

Amanda Marcondes Caldas Nogueira 16/06 14h00min

Angelo Ricardo Tesseroli 16/06 14h45min

Carlos Augusto Garcia Pacheco 16/06 15h30min

João Daniel Andrade de Paula 16/06 16h15min

Kamila Div Kaminski 16/06 17h00min

Tatiane Gapatto 16/06 17h45min

Home Page: http://www.faculdadeguairaca.edu.br
Rua XV de Novembro, 7050 – Cx. Postal 281 – Fone (42) 3622-2000 – Fax (42) 3622-2000 – CEP 85.010-000 – GUARAPUAVA-PR

1

Ponto sorteado – Direito Ambiental

4. Responsabilidade Civil Ambiental.

Ponto sorteado – Direito Constitucional

2. Sistemas de controle de constitucionalidade: difuso e
concentrado.

Ponto sorteado – Direito Processual Civil

4. Recurso especial e recurso extraordinário

Ponto sorteado – Direito Processual Penal

3. Prisão em Flagrante e Medidas Cautelares Pessoais.

Os  candidatos  selecionados  devem  apresentar-se  no  dia  da  banca  com  10  minutos  de

antecedência. Ainda no dia da banca devem trazer 03 (três) cópias do plano de aprendizagem

com o tema sorteado.

Guarapuava, 6 de junho de 2022.

Profª. Dra. Mirian Aparecida Caldas
Coordenadora do Curso de Direito

Portaria nº 002/2022-GR

Home Page: http://www.faculdadeguairaca.edu.br
Rua XV de Novembro, 7050 – Cx. Postal 281 – Fone (42) 3622-2000 – Fax (42) 3622-2000 – CEP 85.010-000 – GUARAPUAVA-PR

2

		2023-06-06T22:26:33-0300